

## **12. Pigeidrætsdag (BIFUK) (2009-123758)**

Formanden indstiller til Amager Øst Lokaludvalg:  
at Lokaludvalget godkender indstillingen fra BIFUK-arbejdsgruppen.

### **SAGSFREMSTILLING**

Projektrådgivningen og Prismen søger om støtte til afholdelse af Idrætsdag for piger på Amager 29. september 2009. Projektrådgivningen i Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Kommune og Prismen, Idræts- og Kulturhuset i Holmbladsgade vil gøre en indsats for at øge kendskabet blandt pigerne til foreningslivet og de aktivitetstilbud der findes i lokalområdet for herigennem at øge specielt pigernes deltagelse. Yderligere er der specielt fokus på piger fra etniske minoriteter.

### **Projektrådgivningen og Prismen søger 12.000 kr. af 2009 puljemidlerne.**

Til idrætsdagen inviteres pigerne i 3.-5. klasse på Amager Fælledskole, Peder Lykke Skole, Sønderbro Skole og Lergravsparken Skole. Formålet med pigeidrætsdagen er at introducere pigerne til de mange idrætstilbud, der findes på Amager, og derfor inviteres en række lokale foreninger, som vil stå for aktiviteter på dagen. Dagen er således en god mulighed for idrætsforeninger, der hører til på Amager, for at komme og vise hvem de er, og hverve nye medlemmer blandt lokale Amagerpiger. Mange af foreningernes faste ugentlige aktiviteter foregår i Prismen, og det, at pigerne har besøgt Prismen på idrætsdagen, vil øge kendskabet til dette lokale aktivitetsted og gøre vejen derhen lettere efterfølgende. Idéen bag kun at invitere piger er, at hvis pigerne får lov til at bevæge sig og opleve foreningernes aktiviteter og instruktører uden at drengene overtage scenen og dominere, vil flere piger få interesse. Målet med idrætsdagen er desuden at dyrke kendskabet til andre skoler på Amager, samt give muligheder for nye venskaber på tværs af skolerne. Sidst men ikke mindst håber vi selvfølgelig, at pigerne får en god og sjov dag med idræt, krop og socialt samvær i fokus.

Ansøger har oplyst til sekretariatet, at der pr. 10. september 2009 er 142 piger fra 4 skoler på Amager tilmeldt.

### **INDSTILLING**

BIFUK -arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 12.000 kr.

På BIFUK-mødet afholdt den 6. august blev det besluttet, at ansøger skulle kontaktes for at oplyse om at BIFUK ikke fandt at målgruppen for projektet var særlig lokal. Der er imidlertid i den mellemliggende periode ikke foretaget nogen kontakt til ansøger, så derfor blev ansøgningen diskuteret igen. BIFUK kom herefter frem til følgende indstilling:

BIFUK indstiller, at ansøgningen imødekommes med det fulde beløb på 12.000 kr. idet der er en forventning om, at alle skoler i Amager Øst inviteres til at deltage i idrætsdagen. Der vil således blive flere udgifter til forplejning. Lokaludvalget finansieres ikke de aktiviteter der relateres til Amager Vest.

Såfremt Lokaludvalget imødekommer ansøgningen, skal regnskab og evalueringsrapport foreligge senest den 30. oktober 2009.

### **ØKONOMI**

Der er søgt om støtte på 12.000 kr. af 2009 puljemidlerne. Det indstilles, at der bevilges 12.000 kr.

### **bilag**

